
 

新たな春へ 

 

校長 山中 慈子 

 

寒暖差の激しい天気が続いていますが、確実に春の陽気が感じられます。新しい学年や門出を迎える日も近

づいてまいりました。 

今年度も保護者や地域の皆様のご理解・ご協力に支えられて、日々の教育活動に取り組むことができまし

た。振り返りますと、運動会や展覧会、校外学習やわくわく自然教室・日光林間学校の宿泊学習、授業参観や

保護者会、オンラインを活用した道徳授業地区公開講座など様々なことがありました。どの場合もその時々の

状況や条件に合わせながら工夫をしてまいりましたが、保護者の皆様の支えがあったからこそ、今日まで教育

活動を続けることができたとしみじみと感じます。教職員一同、心より感謝申し上げます。 

来年度も教育活動を全力ですすめてまいります。どうぞご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

<4 月からの登校時間について> 

学校には、8 時 15 分から 8 時２5 分の間に着くようにお願いいたします。今までとは時間が 5 分違います

ので、ご注意ください。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

<4 月からの学校だより・学年だよりについて> 

学校だよりと学年だよりを一本化します。1 年生のみ、当面別に学年だよりを出しますが、2 年生から 6 年

生までは、学年別の学年だよりは発行しませんので、ご注意ください。学校だより発行後に学年で知らせなけ

ればならないことがでてきましたら、後日スマート連絡帳でお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

修了式後の離任式で、3 月いっぱいで四谷小学校を去られる先生とお別れを 

しました。今後のご活躍を応援しています。 

 

※教職員の異動等については、4 月の学校だよりでお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   四谷小だより 
令和６年３月 2２日 

府中市立四谷小学校 

校 長 山中 慈子 №13 

6 年生の皆さん、ご卒業おめでとうございます 

 

様々な思い出が詰まった四谷小学校の校舎とも、もうすぐお別れです。卒業式の門出の言葉を考えているとき、

「～そういえば～」と思い出したことがいろいろあったそうですね。小学校での思い出や学んだことを胸に、一歩一歩

着実に歩んでいって、成長し続けていくことを心より願っています。 

6 年生の皆さん、中学に進学しても、自分のよさを発揮して充実した日々を送ってください。応援しています。                                                         

四谷小学校 教職員一同 

                    


